Dat. die 2 decembris 1644, pontif. anno I.

VII.

Constitutio super titulo et insignibus sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium².

⁴ Forsan legendum iv nonas, nam *quinto nonas* in mense decembris non dicitur (R. T.).

² Titularum suorum ecclesias, cardinales si in

**Innocentius Episcopus.
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.**

Exordium. Militantis Ecclesiae regimini, meritis licet imparibus, per abundantiam divinae gratiae praepositi, inter gravissimas multiplicesque apostolicae servitutis curas, quibus assidue premur, in eam peculiari studio incumbimus, ut inter S. R. E. cardinales, quos tamquam reipublicae christianaec cardines, et clarissima catholicae Ecclesiae lumina, omnium virtutum splendore ceteris praelueere decet, fraterna servetur aequalitas, unde sincerae charitatis affectu sese invicem prosequantur, et, dimissâ omnium secularium rerum curâ, nonnisi pro communi eiusdem Ecclesiae bono ac onnipotentis Dei gloriâ vigeat inter eos laudabilis aemulatio.

Referuntur decreta sacrae congregations caeremoniarum circa materialia de qua in rubrica.

§ 4. Hodie siquidem in consistorio nostro secreto dilectus filius noster Aloysius tituli S. Laurentii in Lucinâ presbyter cardinalis Capponius nuncupatus decretum per venerabiles fratres nostros eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae cardinales congregationi caeremoniarum praepositos emanatum nobis retulit, tenoris subsequentis, videlicet: «Saera congregatio caeremoniarum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium, in qua interfuerunt reverendissimi domini Aloysius tituli S. Laurentii in Lucinâ presbyter cardinalis Barberinus¹, Bernardinus tituli S. Petri ad vincula presbyter cardinalis Spada, Federicus tituli S. Marci presbyter cardinalis

curiâ praesentes fuerint personaliter, si vero absentes per vicarium idoneum visere iussit Leo X Const. vii, *Supernae*, tom. v, pag. 604; necnon titulorum suorum ecclesias reparare et aliquid eis in morte relinquere cardinales tenentur, iuxta Sixti V Constil. LXXXI, *Religiosa*, tom. viii, pag. 833.

1 In hoc titulo error irrepisse videtur, forsan legendum *Capponius*, *Franciscus tituli S. Laurentii in Damaso presbyter cardinalis Barberinus*, ut in subscriptionibus (n. t.).

Cornelius, Ioannes Dominicus tituli S. Caeciliae presbyter cardinalis Spinola, Franciscus Maria basilicae duodecim Apostolorum presbyter cardinalis Brancatius, Franciscus tituli S. Hieronymi Illyricorum presbyter cardinalis Montaltus, Carolus S. Nicolai in carcere diaconus cardinalis Medices, Hieronymus S. Eustachii diaconus cardinalis Columna, Raynaldus S. Mariae Novae diaconus cardinalis Estensis, censuit enixe SS. Domino nostro supplicandum, ut, tamquam pro re maxime congruâ, districte praecipiat sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus, etiam quacumque natalium, seu praecellentium aliarum dignitatum praerogativâ insignitis, quod, solo nomine cardinalis absque ullo secularis dignitatis additamento contenti, non aliis titulis nuncupentur nec utili inter eos possint, quam eminentissimi et reverendissimi, necnon eminentiae reverendissimae, non obstantibus quibuscumque in contrarium facientibus; insuper, ut SS. Dominus noster dignetur mandare, ut omnes S. R. E. cardinales, supra recentiti, ad unitatem et aequalitatem ordinis construendam, inbeant e propriis sigillis et insignibus quibuscumque, vulgo armis nuncupatis, amoveri coronas, signa, ac omnes notas seculares praeter eas, quibus intra sentum armorum eorum familiae tamquam de essentiâ et integritate eorumdem armorum utuntur, et ut imposterum ab illorum usu abstineant, solo pileo, de pretioso Christi sanguine rubente, insigniti ac decorati; ac ulterius SS. Dominus noster inhibeat, sub excommunicationis latae sententiae ac aliis arbitrii sui poenis, sculptoribus, pectoribus, ac aliis quibuscumque, ne praedictas notas seculares in sigillis et armis, aliisque insigniis sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium sculpere ac pingere, ac sculpi vel pingi mandare audeant». Quod quidem decretum praedictus Aloysius cardinalis retulit supra-

dictam congregationem censuisse etiam nomine totius sacri collegii in praesenti consistorio nostro referri, ut non soium illud comprobare, verum etiam pro ipsis usu et observantiâ inviolabilis litteras apostolicas sub plumbo expediri iubere dignaremur; quas postea, cardinales iam promoti, qui in Urbe sunt, infra decem dies, qui extra illam et in Italiâ degunt, infra quatuor menses proximos, iurare teneantur, qui vero imposterum promovebuntur, si praesentes fuerint¹, in ipsâ pilei rubei receptione, si absentes in ipsâ bireti impositione, ad Bullae istius usum, prout de aliis iam emanatis fieri solet, iuramento se adstringat. Qua relatione nobis factâ, omnes venerabiles fratres nostri S. R. E. cardinales in praedicto consistorio praesentes, praeviis singulorum suffragiis, unanimis, uno ore, et nemine prorsus discepante, nobis humiliter supplicarunt, ut decretum praedictum et omnia quaecumque superius relata, apostolicaâ auctoritate confirmare vellemus, litterasque sub plumbo desuper expediri mandaremus.

Praedictum
decreto con-
format Pontifex,
app. obatque.

§ 2. Nos igitur, eorumdem venerabilium fratrum nostrorum, quorum ope, prudentiâ et consilio in rebus gerendis gravibusque iniuncti nobis desuper pastoralis officii oneribus indesinenter sublevavimus, petitionem huinsmodi aequam et rationi consentaneam ac sacro corumdem cardinalium collegio decoram censentes, motu proprio, et ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, de unanimi eorumdem fratrum consilio pariter et assensu, decretum praemissum, cum omnibus et singulis supra relatis, tenore praesentium, perpetuo confirmamus et approbamus, ac illis inviolabilis apostolicae firmitatis vim et robur adiicimus, omnes-

¹ Male ed. Main. legit fuerunt (n. t.).

que et singulos tam iuris quam facti defec-
tus, si qui desuper quomodolibet inter-
venerint, aut intervenisse dici vel censeri
possint, plenissime supplimus, ac illa a
praedictis cardinalibus, nunc et pro tem-
pore existentibus, aliisque praedictis et
ceteris, ad quos spectat et spectabit quomo-
dolibet in futurum, sub poenis in eodem
decreto contentis, inviolabiliter observari
praecipimus et mandamus. Praeterea de-
cernimus de cetero in quibuscumque lit-
teris apostolicis, concessionibus, indultis
et gratiis, etiam motu, scientiâ, delibera-
tione et potestatis plenitudine paribus,
etiam cum clausulâ *quorum tenores*, ac
cum quibuscumque aliis clausulis, etiam
derogatoriarum derogatoriis, ac etiam per
viam legis, aut indulti generalis, etiam
consistorialiter et alias quomodolibet, sub
quibuscumque tenoribus et formis, per
nos et Romanos Pontifices successores
nostros concedendis, vel a nobis aut illis
emanandis, nunquam censeri praesenti
constitutioni derogatum, nec illi in aliquo
praejudicatum, nisi fuerit expresse et dis-
positive illi, toto eius tenore relato, de-
rogatum.